

## בית כנסת



\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **וישלח יהושע**

מקאם: **נהווד**

פרשת **שלח לך**

17 ביוני, 2023

עלון מספר 1145

כ"ח סיון, תשפ"ג

הדלקת נרות 8:10 \* שקיעה 8:28 \* שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 7:50 \* מוצאי שבת 9:11, וע"פ רבנו תם 9:41 \* זמן טלית 3:58 \* שעה זמנית 87:00  
עלות השחר 3:41 \* נץ החמה 5:25 \* מנחה חול 7:30 \* ערבית מנין מוקדם 7:18  
צאת הכוכבים 9:06 \* סוף זמן קריאת שמע 8:02 \* סוף זמן עמידה 9:29 \* חצות היום והלילה 12:56

**ראש חודש תמוז יחול בימים שני ושלישי, 19 ו-20 ביוני**

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

כל אויביו, ואילו החרדה מפני בן אדם שסופו למות גורמת לשכחת הבורא, והיא בבחינת כפירה ומרידה במלכו של עולם. לכן משה רבינו כשעמד להתפלל על עם ישראל אחרי חטא המרגלים לא הזכיר זכות אבות, כמו שעשה אחרי חטא העגל שאמר: זכור לאברהם וכו'. אבל פה לא הזכירם בתפילתו, למה? כי משה האמין שזכות אבות תעמוד להם לישראל בכל החטאים שחטאו כלפי ה', אבל כשמאסו בארץ היעודה להם ודיברו סרה על ארץ האבות, חלשה דעתו של משה ולא זכר זכות האבות, לכן מכאן נלמד שלא לדבר לשון הרע, וה' ישמרנו אמן.

### פרפראות על הפרשה

"איש אחד איש אחד למטה אבותיו וכו'". מה תלמוד לומר: איש אחד, איש אחד? אלא רמז לו למשה שמכולם לא ישארו תמימים ושלמים אלא איש אחד זה יהושע ואיש אחד זה כלב בן יפונה. לפי שהוציאו עצמם מכלל המרגלים, וכל אחד לעצמו ולא ידעו עוד אחד ממשנהו שהוא מתנגד לעצת המרגלים, אלא כל אחד מהם חשב שהוא עומד יחיד כנגד כולם, ואעפ"י לא גרו מפני איש, לא חתו מפני רבים אלא אזרו עוז ועמדו כחלמיש כנגדם, ללמדנו: שלעולם ילחם האדם בעד האמת, והישר והטוב, ואפילו אם הוא אחד נגד רבים ויחיד כנגד כולם, לפי שאין האמת פחדנית ולא ביישנית וסופה לנצח.

הגאון רבי יצחק אלחנן אמר פעם באזני תלמידיו: צאו וראו מה גדול החטא שאדם חוטא נגד עמו. הנה מצינו שה' מחל לבני דור המדבר על כמה חטאים חמורים שחטאו נגדו, חטאו בעגל, ונמחל להם, חטאו במתאוננים, ונמחל להם, חטאו במחלוקתו של קורח, ונמחל להם, רק על עוון המרגלים שהוציאו דיבה על הארץ, וביקשו להשיב את העם מצרימה, לא מחל ה' לישראל, אלא גזר על יוצאי מצרים, במדבר הזה שם יתמו ושם ימותו, ואת המרגלים המית במיתה משונה. מכאן אנו למדים, שבכל העבירות שבעולם מועילה תשובה לחוטא, הן בעבירות שבין אדם למקום והן בעבירות שבין אדם לחבירו, ורק על חטא שאדם חוטא נגד עמו אין כפרה לעולם, ולא מועילה לו לחוטא אפילו חרטה גמורה ותשובה שלמה. ללמדך, שאין בעולם חטא גדול מן הפגיעה בעם ישראל, שהוא עם ה', וחטא המרגלים רודף את ישראל מאז ועד היום הזה, כי עונש הגלות שנגזר עלינו עד עצם היום הזה לא בא אלא לתקן את חטא המרגלים ואת דיבתם רעה על הארץ. והטעם לזה כי יראו מפני בשר ודם, כלומר מבני יושבי ארץ כנען, והיראה והפחד הזה נחשב במרידה בהשם ממש. לפיכך אמרו להם יהושע וכלב: אך בה' אל תמרודו. לכן אמר דוד המלך: "ה' לי לא אירא, מה יעשה לי אדם". כי האמונה והבטחון בה' יתברך מחזקת את האדם מני

## קידוש השם ברבים

ראש עיריית ניו יורק, האדון אריק אדמס, השתתף בשבוע שעבר באירוע מיוחד של החינוך התורני של יהודי ניו יורק החרדים שמטרתו לקדם מימון ממשלתי ומתן משאבים לבתי ספר שאינם ציבוריים, והשמיע דברים נוקבים שעוררו הדים רבים בכלי התקשורת בניו יורק. בראשית דבריו ציין כי היה חשוב לו להגיע ולנאום בפני המשתתפים, וכששמע שהאירוע מתקיים, ביטל כל תכנית אחרת. וכך אמר בנאומו: באתי לומר לכם שאתם לא כאן בשבילי, אלא אני כאן בשבילכם, כדי לשרת אתכם כראש העיר. אני מבין את חשיבות המשימה שלכם, שהיא בעצם המשימה שלנו. ומיד זכה למחיאות כפיים סוערות. החינוך החרדי שלכם בולט לטובה באופן משמעותי על פני זה הציבורי. אנחנו מסתכלים על המדינה שלנו, צופים באנטישמיות גואה ועולה, באלימות גוברת בקרב צעירים, במקום להתמקד כיצד אנו משכפלים את ההצלחה שלכם ושיפור חינוך ילדינו, אנשים תוקפים את הישיבות שלכם, המספקות חינוך איכותי שמחזק את ילדינו. הילדים שלנו טובים, אנחנו צריכים לשכפל את מה שאתם עושים. אנשים שואלים אותי מה קורה בישיבות ואיך מאפשרים את תכנית הלימודים שלהם, כשבאותו זמן חלק ניכר מהילדים לא נחשפים בכלל למקורות שלהם בבתי הספר הציבוריים. אנחנו לא צריכים לשאול מה עושים רע בישיבות, אלא לנסות ולהבין מה כל כך טוב בישיבות ולהביא אותו למערכת החינוך הציבורית. הבה נתעלה לרגע מעל התרבויות האתניות והפילוסופיות ונרומם את אלה שמובילים חינוך מעולה מתוך האמונה בבורא עולם. וצריך לכבד את האמונה הזו - כשאנשים אומרים אנחנו בוטחים בה', גם אומרים על כל דבר ברוך ה'. גם מנשקים את המזוזה כדי לבטא את השמירה האלקית, וגם קמים בכל בוקר כדי להתפלל. הדת היא מה שאנחנו והאמונה היא מה שאנחנו. וצריך לאפשר לכל מי שרוצה לחנך באופן דתי ועושה זאת באופן מעולה להמשיך בפעילותו. אני ראש עיר שמאמין בה', תודה

לכם על כל מה שאתם עושים ותמשיכו בכך. עד כאן דבריו.

## הדרך לרפואה ולבריאות

1 - דרכי העיכול אינם דומים ושונים בין בני אדם, אם מצד עצם טבעם ואם מצד מחלותיהם. 2 - אין לרדוף אחרי מאכלים טעימים שהם מזיקים. 3 - מזון רך כגון דייסות ומרקים ממהרים להתעכל, וכן ממהרים להתהוות מהם דם. כן ממהרים הם להתאים עצמם לכל אבר ואבר כפי איכותו. 4 - הדם היותר נקי, נזונים ממנו האברים הימניים, הדם הפחות נקי ממנו ניזונים האבריים השמאליים. 5 - זיעת מצח מרובה וכן זיעת החזה מורים על חולשת הכח באדם. 6 - זיעת האדם היא מלוחה, אכן בבריאים מליחותה מועטת. ובחולים ישתנה טעם מליחותה כפי השתנות הליחה שבכל מחלה. 7 - התמדת הדאגות ממיסה את השומנים שבגוף ומייבשת את הבשר. 8 - אהבת התענוגים מפסידה את איכות הדם. 9 - חולשת הגוף ורובי המחלות באים מדברים אלו: רדיפה אחר הנשים - תאוות ממון בלתי מרוסנת - שאיפת שלטון ושררה - התקנאות באחרים - מי שמכניס עצמו ודואג למה אחרים מצליחים למה הם מתעשרים, למה הם מתכבדים, זכרונות ומחשבות כאלה שאדם חי בהם תמיד בלי מנוח, הם המחלישים גופו ומתחילות המחלות להשתלט עליו.

## דברי מוסר: התבודדות עם ה'

ההתבודדות היא מעלה עליונה וגדולה מן הכל, דהיינו לקבוע כל יום זמן לדבר עם ה' ולבקש ממנו מה שהוא צריך, ויהיה דיבורו עם ה' במקום שאין בני אדם רואים אותו, ויבקש מה' שיקרבו אליו לעבודתו באמת, ושיחה זו בלשון שהוא מבין, ואת כל אשר עם לבבו. ישיח ויספר לפניו יתברך, הן חרטה ותשובה על העבר, והן בקשות ותחנונים לזכות ולהתקרב אליו מהיום והלאה באמת, כל אחד לפום דרגא דיליה, ויתמיד בזה בכל יום, ושאר יומו יהיה בשמחה לפי שבטוח שה' שומע אליו, ואפילו אינו יודע לדבר עם ה' רק דיבור אחד, גם כן טוב מאוד. ויהיה חזק בדעתו, וידבר דיבורו זה כמה פעמים בכל יום, והשיחה שאדם מדבר בינו לבין קונו, השיחה הזאת נעשית אחר כך גאולה

הלויתו של רבי יעקב, ומכל הארץ נהרו יהודים לירושלים ללוות רבי יעקב, ובשעת ההלוויה נשאו הספדים ארוכים על מעלתו, תורתו, פקחותו ומדותיו הטהורות ופעליו הרבים, זכותו יגן עלינו אמן.

### דינים

1 - למה אומרים בברכת המזון בשבת "מגדול" אבל בחול אומרים "מגדיל"? מפני שהשבת הוא מלך גדול כנגד החול, לפיכך מגדול יש בה אות מ"ס רמז לתיבת מלך וגדול. עוד מגדיל נכתבה בתהלים ועדיין דוד המלך לא היה מלך, אבל בנביאים כתוב מגדול, וכבר היה מלך.

2 - בברכת המזון מוסיפים לומר "רצה והחליצנו".

3 - אם שכח לומר "רצה" אם נזכר לאחר שהתחיל לומר "ובנה ירושלים" לפני שהזכיר שם השם של הברכה חוזר ואומר "רצה".

4 - אם נזכר לאחר שכבר הזכיר שם השם של הברכה של בונה ירושלים.

5 - ואמר ברוך אתה ה' ונזכר מיד, אז אומר למדני חוקך, וחוזר ואומר רצה.

6 - אבל אם נזכר לאחר שאמר וסיים ברכת בונה ירושלים אמן, ולפני שהתחיל ברכה רביעית של ברכת המזון שהיא (והטוב והמטיב), אז אומר ברכה זאת בפני עצמה: ברוך אתה ה'... שנתן שבתות למנוחה לעמו ישראל באהבה לאות ולברך ברוך אתה מקדש השבת. וממשיך אחר כך ואומר ברכה רביעית.

7 - אם נזכר לאחר שהתחיל ברכה רביעית ואמר "ברוך אתה ה' מיד יסיים ברכת אשר נתן שהזכרנו בסעיף הקודם. ואחר כך יאמר ברכה רביעית.

8 - אם נזכר לאחר שאמר בברכה רביעית "לעד הא- ל" חוזר לראש ברכת המזון.

9 - ספק אם אמר רצה או לא חוזר לתחילת ברכת המזון.

10 - אשה ששכחה לומר רצה דינה כמו האיש.

11 - בסיום הסעודה, יש להשאיר את המלח הלחם שנותר על השולחן, ואין להסירו משם, עד לאחר ברכת המזון.

12 - איסור לאדם לעשות מלאכה בשעת הברכה, ואפילו מעשה קל, כגון לסדר

וישועה לבניו, ושיחתו זאת מנשבת ומבטלת כמה גזירות של מלכות בלי שיודע על זה. וצריך שידע שחברו של יהודי, היא התפילה, כי התפילה היא הדיבור הנעלה והיחידי בין אדם ובין קונו. ואם תראה איזה שינוי במעשיך היומיים אל תאמר מקרה הוא, אלא תאמין באמונה שלמה שזה השגחת השם יתברך. ויבקש מה' שאל ביאהו לידי ניסיון, כדי לא יבוא לידי ביזיון, כי תחבולותיו של היצר הרע חזקות וחדות מאוד, ומי יכול לעמוד בניסיון, אלא יתפלל לה' שיעזרהו שיתגבר על יצר הרע, וה' ישמרנו אמן.

### הראשון לציון: רבי יעקב שאול אלישר

1817-1906

כששאלו את רבי שמואל סלאנט על המברק שבא להם מהרב של פולין, מה נעשה עתה? אמר להם: לדעתי, אפשר להמנע מענות תשובה, ואם תשמעו לי, המברק הזה מזויף מתחילתו ועד סופו, והוא חובר על ידי הרוצחים, ויתכן כי רבה של פולין לא יודע כלום אודות המברק הזה, ויתכן כי אין רב כזה במציאות כלל, ואת שמו בדו הרוצחים מלבם. אמרו לו: ומה לעשות? ענה להם רבי שמואל בבטחה: אל תעשו דבר. יש לנסח תשובה סתמית, למשל, כי על החכם באשי של ישראל נאסר להתערב בענייני הפיליים של מדינה אחרת. לבם של אנשי הקהילה מלא השתוממות, כי רבי שמואל כוון בדיוק נמרץ לדעתו של רבי יעקב, כאילו שמעו שניהם את הדברים מאותו מקור, ואמרו: חכם עדיף מנביא. הם קמו ממקומם והודו לרב על עצתו. וכאשר הודיעו לרבי יעקב, שמח עד מאוד, כי דעתו התאימה לדעתו של רבי שמואל סלאנט, והרב יעקב ענה על השאלה של רבה של פולין, שאין לו רשות להתערב בדבר והשלטון התורכי מונע אותו להתערב בעניינים כאלו. ואותו יום היה יום חמישי. ויומיים לאחר מכן, שהיה שבת, נודע כי הראשון לציון רבי יעקב נתבקש לישיבה של מעלה, ושבועות מספר לאחר פטירתו הגיעו עיתונים מרוסיה שכתבו שעורך הדין של הרוצחים הוא ששלח את המברק המזויף כדי להציל את הרוצחים ממיתה. במוצאי שבת, כ"ח בתמוז שנת 1906, הוכרז בירושלים ביטול מלאכה מפני

הצלחות שלפניו, איסור, וקל וחומר שאיסור  
להפסיק בדיבור באמצע ברכת המזון, ויש  
מי שאומר, אם הפסיק לדבר במזיד באמצע  
ברכת המזון, הפסיד את כל מה שאמר  
בברכתו, וכאילו ברכתיו לבטלה היו.

### התורמים לעלון זה

הרב סימון גולדסטין ואשתו הגברת סימה  
ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\*  
האדון רפי סרדאר הלוי ואשתו הגברת  
שירלי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה  
אמן. \*\*\* האדון אסלאן זיאת ואשתו הגברת  
פרידה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\*  
האדון אברהם אברהם ואשתו ובניהם  
לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון עובדיה  
שחוד שקאלו ואשתו הגברת נורמא ואביו  
האדון שחוד אבו עבדו לברכה ולהצלחה  
ולבריאות אמן. \*\*\* האדון נתן אלפייח  
ואשתו הגברת סבאח ובניהם לברכה  
ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון רימון כהן ואשתו  
הגברת רניה ובניהם לברכה ולהצלחה  
ומאחלים לבנם האדון אברהם ואשתו  
הגברת לינדה בהנולד החדש רחמים-רימון  
מזל טוב ומברוק אמן. \*\*\* האדון איזק מניה  
ואשתו הגברת רשיל ובניהם לברכה  
ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון חיים-יחיה  
אללחם הכהן ואשתו הגברת ויוליט ובניהם  
לברכה ולהצלחה ומזמינים הקהל למשמרת  
אמו בדיעה בת רחל עליה השלום ביום שבת  
קודש בבית הכנסת בית-יוסף-לוי בשעה  
6:00 אחר הצהריים פרשת שלח לך ותזכו  
למצוות אמן. \*\*\* בעל הקורא האדון נורי  
אלגדע ובניו לברכה ולהצלחה ומודה לה'  
יתברך שריפא אותנו מחוליו ויתן לו ה'  
אריכות ימים עם בריאות אמן. \*\*\* האדון  
שחיד משענייה ואשתו הגברת נדיה ובניהם  
לברכה ולהצלחה ולע"נ הוריו אביו המנוח  
משה בן זקיייה ואמו מרגו בת בהייה ע"ה  
אמן. \*\*\* האדון מאיר ווהבה ואשתו הגברת  
פולין ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחותו  
מלכה רגינה בת פורטונה ע"ה אמן. \*\*\*  
הגברת רוזי כסכי-גדע ובעלה האדון דאני  
ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה רחל  
בת בדרייה. \*\*\* הגברת תניא ענתבי ובנה  
האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה  
ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן.  
\*\*\* הגברת איווא כפיף-ענתבי ובעלה האדון

שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה  
לינדה בת טירה-אסתר ע"ה אמן. \*\*\*  
האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי  
עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה  
ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם  
צוניה בת רחל ע"ה אמן. \*\*\* האחים  
המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי,  
סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל  
משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה  
בן רינה ע"ה אמן. \*\*\* האדון טובי כהן  
ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה  
ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן  
בדיעה ע"ה אמן. \*\*\* האדון נסים קצאב  
הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה  
ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה  
ע"ה אמן. \*\*\* האדון טאליב חרה ואשתו  
הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה  
ולרפואה שלמה ומאחלים לבנם האדון  
ויקטור ואשתו הגברת טוני ולהרופא האדון  
אלביר פתיחה ואשתו הגברת אסטיללה מכל  
טוב להחתן והכלה ובנים זכרים ומברוק  
אמן. \*\*\* החזן הנעים זמירות ישראל אליעזר  
שרים ואשתו הגברת ביללה ובניהם לברכה  
ולהצלחה ומאחלים מזל טוב לבנם האברך  
איזק ואשתו הגברת גויס בהנולד החדש  
ומברוק אמן. \*\*\* האדון אלביר אהרן פרחי  
ואשתו הגברת רנייה ובניהם לברכה  
ולהצלחה ומאחלים להאדון אלי לוי מזל  
טוב ליום הולדתו השמונים ומברוק אמן ועד  
120 אמן.

\*\*\*\*\*

בעל המכולת אברהם כהן:  
Cohen's Mini Market  
902 Ave U Brooklyn N.Y.  
מקבל Food Stamp  
(347) 348-9779

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$2,300.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-158,300,  
+600 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***